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Úvod

Předpokladem úspěchu podniku je zlepšování využívání všech zdrojů, které má

k dispozici. Jedná se o kombinaci lidských, materiálních, finančních a informačních

zdrojů.

Lidská práce, jako jedna ze součástí výrobních faktorů, je považována za nejcennější

zdroj organizace, neboť pomocí ní lze uvést do pohybu ostatní zdroje, které slouží

k dosažení podnikových cílů. Z tohoto důvodu představuje důležitou oblast

podnikového řízení právě personální práce, která se zabývá vším, co se týká člověka

v pracovním procesu.

Dnes je dle názoru autorky problematika řízení lidských zdrojů velmi aktuální,

protože společnosti si stále více uvědomují, že nástrojem zvyšování prosperity

a konkurenceschopnosti podniku jsou kvalitní lidské zdroje. Proto se do popředí řízení

podniků čím dál tím více než v minulých letech dostává řízení personální oblasti.

Tato bakalářská práce na téma „Návrhy pro zefektivnění personálních procesů

v podniku“ pojednává o charakteristice společnosti, personální strategii, personální

politice a personálních procesech. Zaměřuje se především na navrhnutí možných

opatření, které povedou ke zlepšení současného stavu získávání a výběru zaměstnanců

ve společnosti.

Práce je strukturovaná do několika částí. Teoretická východiska práce jsou provázaná

s praktickými poznatky, které vycházejí ze skutečných personálních procesů

ve společnosti Dibaq a. s. Tato společnost se zabývá výrobou krmiv pro domácí

a hospodářská zvířata a sídlí v Helvíkovicích u Žamberka.

Práce nejdříve začíná vymezením cíle a metodického postupu řešení práce. V části

druhé je představena společnost Dibaq a. s. Jsou zde uvedeny základní informace,

historie, podnikatelské činnosti, lidské zdroje apod.

V třetí kapitole je charakterizováno řízení lidských zdrojů a dochází zde k propojení

vysvětlovaných teoretických pojmů (personální útvar, personální strategie a personální

politika) s praktickými poznatky ze společnosti.

V části čtvrté jsou stručně zmíněny informace o personálních činnostech, které se dle

odborné literatury v praxi vyskytují. Kapitola je však s ohledem na cíl práce podrobněji
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zaměřena na popis procesů získávání a výběru zaměstnanců jak po stránce teoretické,

tak i po stránce praktické. Na konci je uvedeno výběrové řízení na pozici obchodníka

pro zahraniční trh, které se ve společnosti koncem minulého roku uskutečnilo.

Zkoumané personální procesy a konkrétní výběrové řízení jsou doplněny zhodnocením

jejich silných a slabých stránek.

Stěžejní pátá kapitola obsahuje návrhy pro zefektivnění získávání a výběru zaměstnanců

ve společnosti. Poslední šestá část je věnována návrhům pro zlepšení konkrétního

výběrového řízení na pozici obchodníka pro zahraniční trh.
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1 Cíl a metodický postup řešení

Cílem této bakalářské práce je popsat a optimalizovat proces získávání a výběru

zaměstnanců ve společnosti Dibaq a s. Je zapotřebí tyto procesy zhodnotit a na základě

zjištěných nedostatků navrhnout případná opatření, která povedou ke zlepšení.

Teoretická část práce je zpracována na základě studia knižních publikací uvedených

v seznamu použité literatury. Teoretické poznatky jsou základním východiskem

pro vytvoření praktické části týkající se podnikové praxe. Pomocí popisu jsou zde

charakterizovány procesy získávání a výběru zaměstnanců a poté je provedeno jejich

zhodnocení a na základě odhalených slabých stránek jsou navrhnuty některá opatření

vedoucí ke zlepšení.

Sběr informací pro praktickou část práce byl získán jednak z osobních rozhovorů

s personální manažerkou společnosti, tak i na základě zkoumání poskytnutých interních

dokumentů týkajících se získávání a výběru zaměstnanců ve společnosti.
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2 Charakteristika společnosti Dibaq a. s.

2.1 Základní informace o společnosti

Společnost Dibaq a. s. (dále jen „společnost“) se sídlem v Helvíkovicích u Žamberka

vyrábí krmiva pro domácí a hospodářská zvířata. Od roku 2001 je součástí španělské

skupiny Dibaq International, která se zabývá vývojem, výzkumem a výrobou krmiv

pro domácí a hospodářská zvířata, mořské a sladkovodní ryby a zaměstnává svými

30 firmami ve 30 zemích na 4 kontinentech více než 520 lidí.

Tabulka č. 1: Základní informace o společnosti

Datum zápisu: 11. března 1998

Obchodní firma: Dibaq a. s.

Sídlo: Helvíkovice 90, 564 01 Žamberk

Identifikační číslo: 252 86 366

Právní forma: Akciová společnost

Jediný akcionář: DIBAQ INTERNACIONAL FILIAL, S. L.

Fuentepelayo (Segovia), Carretera de Navalmanzano a Fuentepelayo,

kilometro 4,3000, 40260, Španělské království

Akcie: 98 674 ks akcie na jméno v zaknihované podobě ve jmenovité

hodnotě 1 000 Kč

Základní kapitál: 98 674 000 Kč (Splaceno: 100 %)

Zdroj: Obchodní rejstřík a Sbírka listin – Ministerstvo spravedlnosti ČR, 2012

2.2 Historie společnosti

V roce 1991 byl Ing. Zdeňkovi Štěpánkovi na základě restitučního zákona předán

rodinný majetek hospodářského dvora v Helvíkovicích. Zpočátku se firma zabývala

chovem hospodářských zvířat a poté výrobou krmiv především pro vlastní potřebu

a pro pár svých zákazníků.

Rokem 1996 došlo k zahájení vývoje výživového stavebnicového systému pro koně,

který dnes používají nejprestižnější stáje a hřebčíny v České republice. V následujícím

roce byla založena vlastní distribuční síť a obchodní pobočka v Polsku.
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V roce 1998 Ing. Zdeněk Štěpánek založil společnost Fitmin a. s. a rok poté byla

společnost přijata světově uznávaným výzkumným centrem výživy koní v USA

Kentucky Equine Research za právoplatného člena týmu výrobců krmiv pro koně.

V roce 2001 do společnosti Fitmin a. s. vstoupila španělská firma Dibaq International

a došlo k rozšíření sortimentu velkoobchodní distribuční sítě Fitmin o výrobky

pro domácí zvířata od ostatních výrobců a distributorů a rok poté Ing. Zdeněk Štěpánek

založil Chovatelskou stanici Fitmin.

V roce 2004 došlo na základě spolupráce se španělským partnerem ke změně názvu

společnosti na Dibaq a. s. (logo společnosti je uvedeno v příloze A) a rokem 2007 přešla

akciová společnost do úplného vlastnictví španělské firmy.

2.3 Dibaq a. s.

Společné partnerství společnosti a Vývojového a chovatelského centra Fitmin je pro obě

strany výhodné. Společnost vytváří velmi dobré podmínky pro chov border colií, ovcí

plemene Texel a koní. Vývojové a chovatelské centrum naopak pomáhá společnosti

testovat kvalitu a chutnost krmiv a vyvíjet nová krmiva.

Společnost má vlastní distribuční síť, která zásobuje více než 1 200 prodejen po celé

České republice a pomocí níž jsou prodávány nejen produkty společnosti, ale i výrobky

jiných výrobců. Dceřiné společnosti zajišťují prodej v Polsku (prostřednictvím

Dibaq Polska sp. zo. o. se sídlem ve Walbrzychu) a na Slovensku (prostřednictvím

Dibaq SK s. r. o. se sídlem v Prievidze). Společnost vyváží své výrobky do dalších zemí

střední a východní Evropy.

Pod společnost patří další dvě dceřiné společnosti. Společnost Ditech CZ s. r. o. vznikla

v lednu 2005 oddělením střediska pro výrobu a údržbu strojů. Předmětem podnikání

společnosti je nejen výroba zařízení pro krmivářský průmysl, ale i konstrukce a výroba

jednoúčelových strojů. Společnost sídlí v Helvíkovicích a zaměstnává 10 lidí.

V roce 2004 byla založena společnost Chlorella centrum s. r. o. se sídlem v Kostelci nad

Orlicí, která realizuje Projekt Chlorella, jehož cílem je působení v oblasti propagace

zásad zdravého životního stylu a posílení odpovědnosti za zdraví lidí. Předmětem

podnikání společnosti je balení a distribuce produktů z řasy chlorella pyrenoidosa

a vývoj dalších produktů. O chod společnosti se starají pouze 3 zaměstnanci.
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2.4 Zaměření podnikatelské činnosti

Hlavním předmětem podnikání společnosti je výroba krmiv a koupě zboží za účelem

jeho dalšího prodeje a prodej.


[…]


na možnosti obchodování v zahraničí. Pokud budete potřebovat více informací, prosím,

kontaktujte personální oddělení personal@dibaq.cz, případně paní … na tel. ….

Vypracovanou strategii zašlete na výše uvedenou adresu nejpozději do 30. 11. 2012.

Rozsah a forma jsou plně ve Vaší kompetenci.

Příloha H: Formulář při hodnocení uchazečů na pozici Obchodníka pro zahraniční trh

Hodnotící formulář pozice: Obchodník pro zahraniční trh

Jméno hodnotitele:

Hodnocení pohovoru
Jméno a příjmení, titul 1 2 3 4 5

Vystupování
Vzhled - vnější dojem

řeč těla

bezprostřednost/spontánnost

mezisoučet

Komunikativnost
přednes

obsah

přesvědčivost

mezisoučet

Odbornost
vzdělání/ kurzy

zkušenosti

mezisoučet

Odborné otázky
Vydefinujte pracovní náplň obchodního zástupce.

Jak se připravíte na první setkání se zákazníkem?

Co je užitečné vědět o zákazníkovi?

Jak vnímáte hodnotu produktu (výrobku)?

V čem podle Vašeho názoru spočívá prodejní servis?

Popište termíny: rabat, marže.

Vysvětlete pojmy: marketing, propagace a reklama.

Jaký si myslíte, že bude Váš přínos pro naši firmu

Co očekáváte od této pozice? Čím vás oslovila?

mezisoučet

Práce na PC neumí - málo - uživatel - lepší - vynikající

Angličtina/ jiné jazyky

mezisoučet

Součet celkem

Váš nejbližší termín nástupu

Jakou máte představu o svém měsíčním ohodnocení?

Příloha I: Dotazník ke zhodnocení použitých metod získávání a formulaci nabídky

zaměstnání

Dotazník pro uchazeče o zaměstnání

Vážení uchazeči,

rádi bychom Vás požádali o vyplnění krátkého dotazníku týkajícího se zhodnocení

efektivnosti získávání zaměstnanců ve společnosti. Vaše zpětná vazba je důležitým

podnětem ke zlepšení.

Děkujeme za Váš čas strávený nad vyplněním dotazníku!

1) Jste:

muž

žena

2) Kolik Vám je let?

3) O jakou pracovní pozici se ucházíte?

4) Kde jste se dozvěděl/dozvěděla o nabídce volného pracovního místa?

webové stránky společnosti

úřad práce

www.jobs.cz

jiné (uveďte které)

5) Byly pro Vás informace uvedené v inzerátu dostačující?

ano

ne

(Pozn.: Pokud jste odpověděl v této otázce ano, přejděte prosím až na 7. otázku.)

6) Jaké informace by měly podle Vás být do inzerátu doplněny?

7) Které údaje považujete v nabídce zaměstnání za nejdůležitější?

Budeme rádi za jakékoliv Vaše další připomínky a návrhy:

Abstrakt

Mikysková, M. Návrhy pro zefektivnění personálních procesů v podniku. Bakalářská

práce. Cheb: Fakulta ekonomická ZČU v Plzni, 62 s., 2013

Klíčová slova: řízení lidských zdrojů, personální procesy, personální politika, výběr

zaměstnanců, získávání zaměstnanců

Předložená bakalářská práce je zaměřena na popis a zlepšení personálního procesu

získávání a výběru zaměstnanců ve společnosti. Toto téma bylo vybráno,

protože správné řízení lidských zdrojů přispívá ke zvyšování prosperity

a konkurenceschopnosti společnosti. Na začátku práce jsou uvedeny základní informace

o společnosti Dibaq a. s. Teoretický základ práce zpracovaný dle odborné literatury

je provázán s praktickými poznatky, které vycházejí z podnikové praxe. V teoretické

části je charakterizováno řízení lidských zdrojů. Jsou zde vysvětleny důležité pojmy,

jako jsou personální útvar, personální strategie a personální politika a také je tu přehled

personálních procesů s podrobnějším zaměřením na popis získávání a výběru

zaměstnanců. Praktická část se zabývá charakteristikou současného stavu získávání

a výběru zaměstnanců ve společnosti. Sběr informací pro tuto část byl proveden

na základě osobních rozhovorů s personální manažerkou společnosti a na základě

zkoumání poskytnutých interních dokumentů. Je zde přidáno také konkrétní výběrové

řízení na pozici obchodníka pro zahraniční trh. U jednotlivých personálních procesů

jsou vyzdvihnuty silné stránky a odhaleny stránky slabé. Na konci práce jsou vytvořeny

návrhy pro zefektivnění personálních procesů.

Abstract

Mikysková, M. Proposals for increasing the efficiency of personnel processes in the

company. Bachelor thesis. Cheb: Faculty of Economics, University of West Bohemia in

Pilsen, 62 p., 2013

Key words: human resources management, personnel processes, personnel policy,

recruitment, selection of employees

This bachelor thesis is focused on the description and improvement the personnel

process of recruitment and selection of employees in the company. This topic was

chosen because the proper management of human resources contributes to increase

prosperity and competitiveness of the company. At the beginning of the work are given

basic information about the company Dibaq a. s. Theoretical basis of work prepared

according to the literature is linked with practical knowledge based on business practice.

The theoretical part is characterized by human resource management. There are

explained important concepts, such as department of human resources, human resources

strategy and personnel policy, and there is a list of personnel processes with a focus on

a more detailed description of the recruitment and selection of staff. The practical part

deals with the characteristics of the current state of recruitment and selection of

employees in the company. Collection of information for this section was based on

personal interviews with the personnel manager of the company and based on the

research provided internal documents. There is also added concrete selection procedure

for the position trader for the foreign market. For individual personnel processes there

are highlighted strengths and there are identified weaknesses. At the end of the work

there were created proposals for increasing the efficiency of personnel processes.