HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2012/2013

Jméno studenta: **Milysková Monika**
Studijní obor/zaměření: **Podniková ekonomika a management**
Téma BP/DP: **Návrhy pro zefektivnění personálních procesů v podniku**

Hodnotitel – oponent: **PhDr. Milan Jermář, Ph.D.**
Podnik – firma: **FEK ZČU**

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-ne lze hodnotit)

1 2 3 4 N
A) Definování cílů práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Metodický postup vypracování práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Teoretický základ práce (rešeršní část) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Členění práce (do kapitol, počkapitol, odstavců) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Formální zpracování práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Závěry práce a jejich formulace <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Splnění cílů práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) Přístup autora k řešení problematiky práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) Celkový dojem z práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Navrtnuji klasifikovat BP/DP klasifikačním stupněm:¹

velmi dobře

Stručně zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:²

Práce je zaměřena na posílení personálních procesů ve společnosti s důrazem na procesy získávání a výběru. Práce je přehledně strukturována a logicky uspořádána. Předkládané poznatky jsou na vhodné úrovni podrobnosti. Charakteristika organizace a její strategie je propojena se specifickými cíli personální politiky. V teoretickém popisu personálních činností by mohlo být využito více odborné literatury. Vystižení personálních procesů v organizaci by mohlo být provedeno analytější a s využitím více faktů: kolik výběrových řízení probíhá, kolik je uchazečů, jaká byla úspěšnost v minulosti apod. Pro oblast získávání a výběru by tak mělo být stanoveny, jaké hlavní problémy je třeba řešit. Správně jsou posízeny silné a slabé stránky procesů. Postup konkrétního výběrového řízení také mohl být přesnější: počet uchazečů celkově, počet v dalších kolech, kritéria, která rozhodovala apod. Navržená opatření je možno považovat za adekvátní, ale mohla být konkrétnější. Vzhledem k uvedeným skutečnostem doporučuji předloženou bakalářskou práci studentky k obhajobě před státní komisí.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:³

V kolika případech byla využita v organizaci metoda AC, jak byla konkrétně provedena, nakolik ji doporučujete v organizaci využívat?
Které metody výběru mají podle zkušenosti organizace nejvyšší význam pro proces výběru? Sestavte jejich pořadí a zdůvodněte je.

V Plzni, dne 10.5.2013

Podpis hodnotitele

Zapadobesední konference
v Plzni
Fakulta ekonomická
Hradební 22, 300 05 Plzeň

Blatná Popu & Egypciellm. Sepi

Metodické poznámky:
¹ Klasifikacním na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.
² Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.
³ Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.
Posudek na DP a BP nejpozději do 20. 5. 2013 spolu s prací na sekretariát KPM.
Posudek musí být opatřen vlastnoručním podpisem modře (pro rozeznání originálu).

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2012/2013

Jméno studenta: **Milysková Monika**
Studijní obor/zaměření: **Podniková ekonomika a management**
Téma BP/DP: **Návrhy pro zefektivnění personálních procesů v podniku**

Hodnotitel – oponent: **PhDr. Milan Jermář, Ph.D.**
Podnik – firma: **FEK ZČU**

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-ne lze hodnotit)

1 2 3 4 N
A) Definování cílů práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Metodický postup vypracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Teoretický základ práce (rešeršní část) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Členění práce (do kapitol, pochkapitol, odstavců) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Formální zpracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Závěry práce a jejich formulace <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Splnění cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) Přístup autora k řešení problematiky práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) Celkový dojem z práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Navrhuji klasifikovat BP/DP klasifikačním stupněm:¹

velmi dobře

Stručně zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:²

Práce je zaměřena na posílení personálních procesů ve společnosti s důrazem na procesy získávání a výběru. Práce je přehledně strukturována a logicky uspořádána. Předkládané poznatky jsou na vhodné úrovni podrobnosti. Charakteristika organizace a její strategie je propojena se specifickými cíli personální politiky. V teoretickém popisu personálních činností by mohlo být využito více odborné literatury. Vystižení personálních procesů v organizaci by mohlo být provedeno analyticky a s využitím více faktů: kolik výběrových řízení probíhá, kolik je uchazečů, jaká byla úspěšnost v minulosti apod. Pro oblast získávání a výběru by tak mělo být stanoveny, jaké hlavní problémy je třeba řešit. Správně jsou posízeny silné a slabé stránky procesů. Postup konkrétního výběrového řízení také mohl být přesnější: počet uchazečů celkově, počet v dalších kolech, kritéria, která rozhodovala apod. Navržená opatření je možno považovat za adekvátní, ale mohla být konkrétnější. Vzhledem k uvedeným skutečnostem doporučuji předloženou bakalářskou práci studentky k obhajobě před státní komisí.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:³

V kolika případech byla využita v organizaci metoda AC, jak byla konkrétně provedena, nakolik ji doporučujete v organizaci využívat?
Které metody výběru mají podle zkušenosti organizace nejvyšší význam pro proces výběru? Sestavte jejich pořadí a zdůvodněte je.

V Plzni, dne 10.5.2013

Podpis hodnotitele

pat

Západočeská univerzita
v Plzni

Fakulta ekonomických věd

Hradební 12, 306 14 Plzeň

Monika Milysková

Metodické poznámky:

¹ Klasifikacím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.

² Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.

³ Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Pesudek na DP a BP **nejpozději do 20. 5. 2013** spolu s prací na sekretariát KPM. Pesudek musí být opatřen vlastnoručním podpisem modře (pro rozeznání originálu).